
Nyt fra bestyrelsen 
 
Ved Karen Malle, formand

Når vi mødes i år til Generalforsamling er der 
vigtige sager at tage stilling til.
 
1. Rummelighed 
2. Sammenhold blandt sundhedsprofessionelle
3. Fornyelse 
4. Forbrødring med vore britiske kolleger

Nogle af disse spørgsmål kommer til at kræve 
vedtægtsændringer, hvis de skal føres ud i livet. 
Hvis du har en holdning for eller imod disse 
spørgsmål; mød op og giv den til kende ved generalforsamlingen 18/4 kl. 15.30 på Hotel Sixtus i 
Middelfart.

Rummelighed i vores Selskab
Skal vi være rummelige og ”huse” vores med-akupunktører fra sygeplejerskernes og jorde-
mødrenes rækker? Der eksisterer allerede en mulighed for, at generalforsamlingen kan beslutte at 
indlemme for eksempel kinesisk uddannede læger/akupunktører. Selskabets kurser har et godt ry 
og ekstraordinære medlemmer kan tjene deres årskontingent for et medlemsskab ind ved at tage 
et enkelt kursus til medlemspris. Læs mere i Forslag til vedtægtsændringer.

Akupunktører, forener Eder
Akupunktur i Danmark skal, efter mine begreber, yderligere integreres i det danske sundheds-
væsen. Det går rigtig godt i almen praksis, er mit indtryk. Men på hospitalerne halter vi bagud       
– kan vi lade os inspirere af amerikanske tilstande. En artikel fra 2012: 
http://www.huffingtonpost.com/phil-veneziano-ms-lac/acupuncture-_b_1572036.html 
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Amerikanske kolleger, som jeg netværker med på Ansigtsbogen, kan fortælle at “Forskning må der 
til” det er i sig selv nødvendigt for faget – og det vil være nødvendigt for respekten for akupunk-
turen. Både hos patienter og kolleger.

Fornyelse – nyt navn til Selskabet
I bestyrelsen synes vi, at det er tid til en ny forkortelse for vores ærværdige selskab. Et (lidt)  
kortere navn og en mere mundret forkortelse, der tvangfrit kan dække over selskabets danske og 
engelske navn. Det kræver, at vi vrider det gamle navn en anelse, men ikke meget og det lille ”f”, 
som er så besværligt, ryger ud. Læs videre i forslag til vedtægtsændring.

Forbrødring
På BMAS’ (British Medical Acupuncture Society) årlige videnskabelige møde i oktober blev vores 
selskab tilbudt associering til BMAS. www.medical-acupuncture.co.uk
De britiske læger har et meget aktivt selskab på undervisningsfronten og bestyrelsen  her i Dan-
mark føler sig overbevist om, at vi kan få glæde af deres kursusudbud. Deres årsmøde i oktober 
var overordentligt inspirerende. Læs om BMAS´årsmøde i oktober 2014.

Med venlig hilsen

Karen Malle
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TIl orientering:  RAB (Registrerede Alternative Behandlere) 
       – kun for ikke-sundhedsprofessionelle 
RAB registrering er åbenbart primært tænkt  ’med henblik på at styrke brugernes sikkerhed ved 
anvendelsen af alternativ behandling, herunder at give brugere af alternativ behandling klagead-
gang’.
Den 8. April 2014 skrev Sundhedsstyrelsen også:
Sundhedsstyrelsen er blevet gjort opmærksom på, at flere foreninger har autoriserede sund-
hedspersoner registreret som alternative behandlere (RAB).
Sundhedsstyrelsen skal derfor gøre opmærksom på, at autoriserede sundhedspersoner ikke må 
lade sig registrere som alternative behandlere, da lov om registrerede alternative behandlere 
ikke omfatter autoriserede sundhedspersoner. 
…
Sundhedsstyrelen anmoder om, at alle foreninger foretager de nødvendige ændringer der skal 
til inden september 2014, således at der ikke er RAB registreret autoriserede sundhedspersoner 
i de enkelte foreninger.
…
Sundhedsstyrelsen kan afslutningsvis oplyse, at såfremt en autoriseret sundhedsperson 
ønsker at være registreret alternativ behandler, kan dette alene lade sig gøre, hvis vedkom-
mende fraskriver sig sin autorisation. Der er dog intet til hinder for, at en autoriseret sundheds-
person er medlem af en forening.
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Akupunktur er.... 
Af Karen Malle
 
Kære kolleger
Akupunktur er ikke alle patienter bekendt. Især kan det forvirre, når resultater ikke opnås fluks.  
Til de, som ikke kender nogen, der har prøvet det eller som er decideret skeptiske, har jeg skrevet 
nedenstående, der frit kan kopieres og lægges i venteværelse eller på hjemmeside. 

Akupunktur er ikke altid en hurtig løsning. 
Effekten af behandlingerne ”summer op” over tid. Det betyder at resultatet af behandlingerne kan 
føles som tre skridt frem og et tilbage, men selv den gangart bliver til fremdrift.
Selvfølgelig er der mennesker, der har komplet lindring af deres symptom efter en enkelt 
behandling. Som regel sker det, hvor problemet ikke har bestået i særlig lang tid.
Hvis der skal ske varige ændringer af et kronisk problem, kræver det (som regel) en række 
behandlinger. Variationerne fra problem til problem og fra person til person er store. Helst vil jeg 
se et resultat, der kan bygges på allerede fra første behandling, men nogle gange skal der et par 
behandlinger til for at finde den helt rette diagnose og punktkombination.
Det kan være frustrerende hvis for eksempel en 30% reduktion i smerteintensitet efter første 
behandling kun varer ved et par dage eller endda timer. Men det er netop det resultat, de næste 
behandlinger skal bygge på. Ved anden behandling vil smerten typisk mindskes yderligere,  
lindringen vare længere.
Og der er mulighed for positive bivirkninger til akupunkturen. Problemer, som du har kæmpet med 
så længe, at du ikke længere nævner dem for din læge kan pludselig forsvinde lige så stille. Og 
når de gør det, ved du, at det virker: 

Du får mere energi
Mere overskud til dine daglige gøremål. Du er måske mindre træt efter arbejde og kan finde over-
skud til motion.
Efter min egen første akupunkturbehandling kom jeg ud af en træthedståge, der havde varet så 
længe, at jeg havde glemt, hvordan det var at HAVE energi og ikke konstant tænke på, hvornår jeg 
igen kunne få lov til at sove. 

Du sover bedre om natten
De fleste, der begynder at få akupunktur, oplever at de sover dybere, vågner færre gange i nattens 
løb og derfor vågner mere udhvilede.
Og at du ikke vågner på grund af smerter, hver gang du vender dig, gør da heller ikke noget.

Maven fungerer bedre
Når kroppen kommer i balance, kommer fordøjelseskanalen med. Selv uden at behandlingen er 
rettet mod forstoppelse eller halsbrand kan du opleve at irriterende symptomer fra mave og tarme 
fordufter. 
En patient, der fik behandling mod stress og stor træthed oplevede, at de hæmorroider, hun havde 
haft i 20 år (og ikke fortalt mig om), forsvandt efter første behandling.
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Du bliver mere opmærksom
Du bliver opmærksom på din egen krops signaler, som for eksempel den spænding du er lige ved 
at bygge op i nakken, når du sidder dårligt ved computeren.
Dine sanser fungerer i et helt nyt gear; og du lægger mærke til smage, dufte og musik med en helt 
ny intensitet. 

Du lægger mærke til dine følelser
Til hverdag synes følelserne, der er lidt besværlige, at lade sig pakke af vejen rundt omkring i 
kroppen. Irritation kan vise sig som forstoppelse, overbelastning som skuldersmerter og sorg som 
stakåndethed.
Akupunktur skræller problemet, lag for lag. Så hvis en følelse ligger til grund for et fysisk problem 
må du være forberedt på at blive bragt i kontakt med den.  

Du føler dig mindre stresset
Årsagen til stress kan akupunkturen jo ikke gøre noget ved, men du bliver meget bedre til at 
håndtere den. Ikke ved at blive bedøvet, som ved beroligende midler, men ved at blive i stand til 
at tænke klarere over det, som stresser. Din tærskel for at lade dig gå på flytter sig – i den rigtige 
retning.

Over en million danskere har modtaget alternativ behandling inden for 
det seneste år
(Artikel fa Statens institut for folkesundhed, Nyhedsbrev i uge 5).
Danskerne søger ofte hjælp hos behandlere uden for det offentlige sundhedsvæsen.  
Inden for det seneste år har 27 procent af den voksne befolkning modtaget én eller flere former for 
alternativ behandling, såsom akupunktur, zoneterapi, homøopati og healing.  
Det svarer til omkring 1,2 mio. danskere.  
Det fremgår af en ny undersøgelse fra Statens Institut for Folkesundhed, SDU. Her har 13.797  
danskere i 2013 svaret på spørgsmål om alternativ behandling. 
 
En stigning i forhold til 1987 
Af undersøgelsen fremgår det, at der er sket en markant stigning i forhold til 1987, hvor omkring hver 
tiende dansker havde modtaget alternativ behandling inden for det seneste år. 
 I 2010 var andelen på godt 26 procent og altså på nogenlunde samme niveau som i 2013.    

Især kvinder  
Det er især kvinder, der bruger alternativ behandling.  I alt har 34 procent af kvinderne modtaget én 
eller flere former for alternativ behandling mod 20 procent af mændene.  Det er især kvinder i  
alderen 25-54 år, hvor cirka fire ud af ti har brugt alternativ behandling inden for det seneste år. 

Danskerne vælger ofte  
en alternativ behandling
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Supplement til offentlige tilbud 
Tidligere studier viser, at når danskerne søger alternativ behandling, er det primært for at behandle 
milde symptomer eller lidelser, forebygge sygdom eller for at opnå øget velvære.  
Desuden bruges alternativ behandling ofte som ét af flere behandlingstilbud i tilfælde af syg-
domme og dermed som et supplement til de behandlingstilbud, der gives fra det offentlige sund-
hedssystem.  
Tallene stammer fra Sundheds- og sygelighedsundersøgelsen 2013. I undersøgelsen defineres 
alternativ behandling som brug af behandlere uden for det offentlige sundhedsvæsen.  

Kilde:
Ekholm O, Christensen AI, Davidsen M, Juel K. Sundheds- og sygelighedsundersøgelsen 2013. Tema: Alternativ be-
handling. København: Statens Institut for Folkesundhed, Syddansk Universitet, 2015. 

Af XXX???

Af Karen Malle 
 
HD, 62-årig mand påført neuropati i begge fødder efter kemobehandling med Oxaliplatin.
Symptomer: Dødhedsfornemmelse i føddernes forreste trædepuder og samtlige digiti. Den 
ophævede følesans er konstant, vanskeliggør gang og har endda bevirket fald hos denne ellers 
fuldstændigt ambulante mand.
Behandling: 
1. Øre: ShenMen, Ashi svarende til Fod bilateralt
2. Punkter mellem MCP-led ved første behandling
 a. effekt: begyndende følesans i forreste trædepuder og 1. tå, fortsat nedsat i 2.-5.tå
b. samtlige finderspidser ved anden behandling 
 b. effekt: følesansen vendt tilbage, nu med (sjældne) smertejag forreste trædepuder. 
Gangen helt normaliseret. Efterfølgende behandlinger vekslede mellem to ovennævnte tilgange og 
for hver behanding svandt det afficerede område. 
Efter i alt seks behandlinger har pt. desværre fået konstateret progression af sin c. coli og er afslut-
tet fra onkologisk ambulatorium.

Case 1: Neuropati efter kemoterapi

Sådan skriver Statens institut for folkesundhed i et nyhedsbrev i uge 5.  
Ser man nærmere på tallene vedr. akupunktur fremgår det at 5,2 % af danskerne havde brugt 
akupunktur indenfor det sidste år i 2005. I 2010 var tallet steget til 7,1% og nu senest i 2013 
er det steget til 7,7 %.  
For akupunktur gælder de samme karakteristika som for alternativ behandling overordnet, det 
er især kvinder der benytter akupunktur, især kvinder med kort videregående uddannelse og 
især aldersgruppen 25 – 54 år.  
Af undersøgelsen fremgår det ikke, hvad der er modtaget behandling for, hvem der har udført 
akupunkturen eller hvor mange behandlinger der er tale om.
Men det er dejligt, at der er stigende interesse for akupunktur og det øger selskabets forplig-
telse til at kvalitetsudvikle den undervisning selskabet udbyder så akupunktur kan blive udført 
på et kvalificeret grundlag af sundhedspersonale. 
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Af Dan Kryh 
 
Jeg har behandlet en pige på 16 år og en dreng på 19 år for Tourette´s syndrom. De har fået 1 
behandling per uge, i alt 5 behandlinger. Allerede efter 2 behandlinger var der effekt på den vold-
somme talen og på blinken med øjnene.

Behandlingen fandt jeg efter søgen i arkivet hos JCM. Jeg fandt 2 artikler om behandlingen og jeg 
har brugt behandling B.

Tourette´s syndrom  (Gilles de la Tourette)
Behandling A
2 typer :a) Yangming heat. Karakteriseres af robust bygning, rødmosset teint,
voldsom bevægelse, hyppig tale, forstoppelse, rød tunge med tyk fedtet eller gullig belægning og 
stærk, hurtig og glat puls.
b) Deficiency  of the sea of marrow: svag, tynd bygning, bleg og gusten teint, sjælden og stille tale, 
forsigtige og langsomme bevægelser, hyppig klar vandladning, opsvulmet tunge og trådtynd og 
svag puls. 

Yangming-behandling:   ST 44, Li 11, Li 6, ST 2
Sea of marrow-behandling: DU 15, REN 23, HT 7, Ki 7
1 x daglig behandling 30 min.
 
Behandling B
PC 6, HT 7, ST 36, ST 40, DU 20, REN 12, SP 6, SP 4, Lev 3, 

Desuden  
Blinkende øjne   SJ 23, BL 2
Hovedrystelser  SJ 17, BL 10,
Hyppig vandladning  REN 6, Lu 10,
Næsetrækninger  Yintang
Pointing of the mouth  REN 24

1 behandling hver anden dag i 30 min.
PC 6, HT 7, DU 20  beroliger hjerte og sjæl
Lev 3, DU 20  regulerer leveren og uddriver vind
SP 4, SP 6, REN 12, ST 40, ST 36 styrker Milt og Mave, regulerer Qi og Blod, frier Kanalerne, 
fordriver Fugt og omdanner Slim

Case 2: Akupunktur ved Tourette´s 
syndrom
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ICMART Hvad er det for en størrelse? Og hvorfor er vi medlem?
 
ICMART står for ”International Council of Medical Acupuncture and Related Techniques” og er en 
paraplyorganisation for medicinske akupunkturselskaber. Selskabet er stiftet 1983 i Wien og har 
således godt 30 år på bagen. Der er ca 80 medlemsselskaber med tilsammen ca 35.000 akupunk-
turlæger, tandlæger og dyrelæger.
ICMART afholder en årlig verdenskongress, hvor DMSfA som regel har representanter med. 
Kongresserne afholdes forskellige steder i verden, hvor det så er det enkelte selskab, der står for 
at arrangere og afholde kongressen, men hvor ICMARTkongres komiteen er med til både at sætte 
standarter for såvel ydre rammer som indhold. Af nyligt afholdt kongresser kan nævnes Athen 
2012, Wien 2013 (jubilæum) og Istanbul 2014. Dette års kongres bliver på Bali i Indonesien og 
næste kongres bliver i Sofia, Bulgarien. Der har også været en kongres i København for år tilbage.
ICMART ønsker at fremme uddannelsen i - og brugen af Medicinsk Akupunktur dels ved at  
arbejde på uddannelsesstandarter og akkreditering af de enkelte selskaber/skoler, samt en høj 
etisk standart.
ICMART arbejder også på at fremme integrationen af medicinsk akupunktur i sundhedsvæsnet. 
ICMART er medlem af CAMDOC, som er en del af EUROCAM, en gruppe der arbejder for im-
plementering af complementær og alternativ medicin i sundhedsvæsnet i EU. ICMART har et tæt 
samarbejde med FILASMA, der er en søsterorganisation, der dækker de Latinamerikanske lande, 
Spanien og Portugal og delegerede fra ICMART deltager i deres kongresser og vise-versa. IC-
MART  har også et samarbejde med WHO. 
ICMART ønsker aktivt at fremme og formidle forskning i akupunktur. ICMART støtter regelmæssigt 
unge forskeres symposium under ICMART kongresserne. De nyeste forskningsresultater kan altid 
findes på ICMART´s facebook side.
Ved den seneste kongres i Istanbul blev undertegnede valgt til bestyrelsen i ICMART og kan der-
ved være med til at præge udviklingen af den medicinske akupunktur internationalt. Det er med til 
at styrke vores eget selskab via de internationeale kontakter, som det giver. Gennem tiden har vi 
allerede nydt godt af de kontakter der er skabt via ICMART samarbejdet og mange gode under-
visere har været inviteret til Danmark på den basis.
ICMART er under forandring, og jeg håber, jeg kan være med til at præge organisationen i en 
mere moderne, progressiv retning, der på sigt vil være til gavn for alle organisationens medlem-
mer.
Jeg vil opfordre alle vores medlemmer til at besøge www.ICMART.com og finde ICMART på face-
book.

Venlig hilsen
 

Tommy Sommer
Næstformand i DMSfA og bestyrelsesmedlem i ICMART
Fruegade 12, 4970 Rødby, tsommer61@gmail.com
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I Istanbul mødtes bestyrelsesmedlemmer med og uden fæller; Tommy Sommer, Mette Marie  
Nordentoft, Elsebeth Lægaard og Karen Malle. 
Vi havde sikret os logi (flertallet via airbnb) i forskellige nabolag, nogenlunde tæt på kongressen. 
Enkelte opdagede allerede den første morgen klokken meget, meget tidligt en fortvivlende nærhed 
til fiskemarkedet, med deraf følgende mågekoncert.
Andre blev vækket til morgenbøn…
Istanbul er bestemt et besøg værd; en pulserende storby med kulturskatte, der kalder på et 
længere ophold. Som alle ordentlige rejser gav den oplevelser, som vi bedst  morer os over 
bagefter. Selve det faglige indhold var meget vekslende i kvalitet og niveau for formidling.

Konferencen foregik i  en del af Harbyie Millitary Museum, en kolos af en pudset bygning med konfer-
encefaciliteter i tilknytning til museet. Den røde løber var rullet ud og alt meget formelt.  
Velkomstsessionen indeholdt meget rosende taler til og mellem dignitarer. Finalen i velkomstceremo-
nien bestod, til vores store overraskelse, i afsløring af en statue, doneret af en fremmødt, lokal kunst-
ner. Hvad der mest lignede en blå plastikmannequin i diskoskasterpositur blev under højstemt musik, 
diskolys og røgis trillet på scenen. Det akupunkturmæssige på plastikfiguren var en angivelse af hjerte-
meridianen med små, røde, lysende elpærer. 

Der blev afholdt oplæg af variende længde og kvalitet i 3 forskellige lokaler, heraf 2 større auditorier. 
Det var meget fremmed at opleve, at det ofte kun var få af tilhørerne, der blev tiden ud. Der var en 
sand folkevandring mellem lokalerne og udstillingerne og salgsstandene i det tilstødende område. 
Noter blev ikke omdelt. Ved afslutningen af konferencen kom der oplysning om, at al materiale  med 
mange videooptagelser og slides kunne købes på en DVD, som vi som selskab pænt blev skrevet op 
til – vi har dog ikke set noget til den siden.

Forud for konferencen var det annoncerede sprog engelsk – og derfor var det mindre end optimalt at 
flere tyrkiske foredragsholdere holdt deres oplæg på modersmålet. Tolkene var dog fremragende.  
  
Flere foredrag, annonceret med engelsk tolkning havde 
såmænd PPT-slides på tyrkisk. Og oplæggene blev  
nogle gange flyttet med meget kort varsel.
Således overværede Karen at tekst på tyrkisk blev læst op 
af en ærværdig doktor. Høretelefonerne til tolking var ude 
af drift de første minutter og da de igen virkede, viste det 
sig hverken at handle om status for akupunkturens rolle i 
nutidens Tyrkiet (hvad jeg håbede) eller en rottemodel til 
behandling for torsio testis (hvad jeg troede, før tolken 
igen kom på), men derimod akupunkturens indflydelse  
på epigenetik.

ICMART konference i Istanbul,  
juni 2014
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Det lykkedes Mette Marie at være det rette sted til at høre om status for akupunktur. En tyrkisk 
kvindelig læge havde samlet data angiveligt fra adskillige lande og fremlagde disse. En frem-
trædende australsk deltager protesterede kraftigt og gentagne gange, da det viste sig at samtlige 
data fra Australien – og New Zealand – var helt misvisende. Så daler tilliden til resten unægtelig.

Generelt gav indlæg fra vores nabolande indtryk af, at man mange steder, blandt andet i Tyskland 
er længere fremme end i Danmark, med hensyn til at integrere akupunktur i patientbehandlingen, 
også på hospitalerne.

Der var omkring et dusin posters, heraf to omhandlende kliniske undersøgelser: Den ene 
fedmebehandling med kropsakupunktur vs. øreakupunktur, den anden fibromyalgi. Mange posters 
med patienthistorier: Depression, hælspore, facialisparese. Og så oversigter over IBS,  
spændingshovedpine og dysthymi.

Udstillingsområdet var i høj grad rettet mod tyrkiske deltagere, som jo også udgjorde en meget 
stor del af deltagerne. Meget blandede stande; Chakrasten, helseteer, køb af laboratorieprøver, 
diverse tests af sygdomme og mangeltilstande ved elektronisk hjælp og nogle dejligt afslappende 
massagelejer. Og selvfølgelig masser af akupunkturnåle.

Festmiddagen blev holdt i en flot festsal og der var selvfølgelig spændende mennesker, men med 
så høj musik at det var næsten umuligt at samtale, selv allerlængst fra musikken. Vi var så heldige 
at sidde til bords med 3 kvinder (to læger og en psykolog) fra De Forenede Emirater, en forbind-
else, som siden har givet en invitation til vores næstformand og ICMART repræsentant Tommy. 
Han har aftalt at komme til Dubai og fortælle om akupunkturens rolle i Danmark.
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BMAS - British Medical Acupuncture Society
 
Årsmøde i London 25/10-2014
Efter at have mødt de britiske lægelige akupunktørers videnskabelige direktør Mike Cummings til 
ICMART i Istanbul i juni, inviterede han til deres årsmøde i London. Her er et overblik over, hvad 
dagen bød på:

Mødet omfattede indlæg fra 
Lius Olloa, en spanier, som er bosiddende i NY, NY. Han forsker i stimulation af immunsyste-
met med akupunktur hos mus, som han har påført polymikrobial peritonitis. Han har anvendt 
elektroakupunktur hos mus mhp at aktivere vagus, hvilket førte til øget produktion af dopamin i 
binyren. Det ser ud til at være gavnligt for de arme gnavere, hvis overlevelse forbedres af ele-
ktroakupunktur på St 36, men er naturligvis langt fra klinikken. 

Lyn Williamson, en britisk rheumatolog, fremhævede det snævre ”window of opportunity” meget 
tidligt i inflammatorisk artritis, og som anbefaler akupunktur fra diagnosetidspunktet hos patienter 
med RA, parallelt med konventionel behandling (og sammen med intens fysisk træning x 2/uge).
 
Linda Vixner, en svensk fysioterapeut, som har randomiseret fødende kvinder til behandling med 
manuel akupunktur vs. Elektroakupunktur vs. Standard behandling. Kvinder, som fik elektroaku-
punktur, brugte mindre  smertelindring og havde kortere tid fra henvendelse til fødsel. Ingen for-
skel i smerteintensitet på VAS.
 
David Carr, en britisk obstetriker, gav et overblik over brugen af akupunktur til fødende i Stor-
britannien på baggrund af en spørgeskemaundersøgelse. Akupunktur er først ved at blive taget i  
anvendelse på britiske fødeafdelinger.
 
Holger Skjeie, vores norske kollega fortalte om effekten af ST 36 på spædbørnskolik, som han 
ikke kunne påvise i et enkeltblindet, randomiseret forsøg (grædetid kun reduceret med 13 minutter 
i forhold til kontrol). Og at det nu i Norge er læger forbudt at bruge akupunktur til børn.
 
Adrian White, forfatteren til Cochrane reviews om akupunktur til rygestop, foredrog om meget 
vide konfidensintervaller, sikker effekt på kort sigt, usikker på lang sigt. Akupunktur var mindre ef-
fektivt end Nicotinsubstitution. [Begge terapier tilsyneladende ikke undersøgt sammen]. Generelt 
bedre resultater med kropspunkter end ørepunkter. Akupressur lige så godt som ASP-nåle.
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Indkaldelse til Generalforsamling 2015

Tid og sted: Lørdag 18. april 2015, kl. 15.30 på Hotel Sixtus, Teglgårdsvej 73, 5500  Middelfart.

Dagsorden:
1. Valg af dirigent 
2. Valg af referent
3. Formandens beretning
4. Forelæggelse til godkendelse af det reviderede regnskab
5. Fastsættelse af kontingent
6. Forelæggelse af rapport fra faste udvalg, herunder repræsentanter fra Dansk Medicinsk  
Selskab, Dansk Tandlægeforening og Den Danske Dyrlægeforening
7. Behandling af indkomne forslag  * se nedenfor
8. Diskussion og implementering af formålsparagraffer
9. Valg af bestyrelse ** se notat nedenfor
10. Valg af revisor og revisorsuppleant
11. Valg af repræsentanter til Dansk Medicinsk Selskab, Dansk Tandlægeforening og Den Danske 
Dyrlægeforening
12. Eventuelt

* Forslag til vedtægtsændringer i Dansk Medicinsk Selskab for Akupunktur 
A: Selskabets navn vil fra denne generalforsamling være: Dansk Medicinsk Akupunkturselskab, på 
engelsk Danish Medical Acupuncture Society. Forkortelse: DMAS 
Motivation: Dansk Medicinsk Selskab for Akupunktur er længere og forkortelsen DMSfA har alle 
dage været lidt besværlig. Det nye navn kan tvangfrit og med samme forkortelse oversættes til 
engelsk.
 
B: Som medlemmer i Selskabet på særlige betingelser kan optages akupunktører fra andre sund-
hedsprofessioner end de, der allerede er medlemmer (dyrlæger, tandlæger og læger). Akupunk-
tører med tilstrækkelig uddannelse [minimum 120 timer] og en anden sundhedsfaglig baggrund 
(f.eks. sygeplejersker, jordemødre, kiropraktorer…) kan efter beslutning i bestyrelsen optages 
som medlemmer på særlige betingelser. Kontingent vil udgøre 75% af det regulære kontingent og 
give adgang til kurser til medlemspris. Medlemmer på særlige betingelser har adgang til Gene-
ralforsamlingen som observatører med taleret. Medlemmer på særlige betingelser kan ikke afgive 
stemme ved generalforsamling, ej heller opstille til bestyrelsen. 
Motivation: Vores akupunkturkolleger i andre sundhedsprofessioner deltager allerede i vores 
kurser. De har længe ønsket adgang til medlemspris. Nye medlemmer vil kunne komme med 
ideer til nye kurser.Når Sundhedsstyrelsen fratager akupunktører mulighed for at opretholde deres 
primære autorisation samtidigt med en RAB registrering, vil vores medlemsskab i DMAS udgøre et 
relevant alternativ.
På bestyrelsens vegne, Karen Malle

**
På valg er Mette Marie Nordentoft og Dan Kryh - begge genopstiller
Desuden skal væges en bestyrelsesrepræsentant, da Peter Amhild har valgt at trække sig på 
grund af helbredsmæssige årsager og der skal vælges en suppleant, da Niels Jacob B. Nielsen 
trækker sig. Birgitte Langvad og tandlæge Jens Benzon Bang er på valg, de genopstiller. 



Kursus i forbindelse med generalforsamling.

“Acupuncture- basic research and clinical applications“.  
A basic introduction of the acupuncture mechanisms recent basic researches and clinical  

application.  

Målgruppe: Læger, dyrlæger og tandlæger og studerende inden for disse faggrupper.

Kursusleder: Karen Malle
 
Underviser: Kelun Wang, DDS, PhD,Head of Orofacial Pain Laboratory,Center for Sensory- Motor 
Interaction (SMI),Department of Health Science & Technology,Aalborg University
 
Tid: Lørdag den 18. april 2015, fra kl. 10.00 - 14.30 – frokost fra 12.00 – 13.00.
        Der serveres kaffe og rundstykker ved ankomst
        Generalforsamlingen afholdes efter kurset fra kl. 15.30 – 17.00

Sted: Hotel Sixtus, Teglgaardsvej 73, 5500  Middelfart

Pris: 750,00 kr. for medlemmer, 975,00 kr. for ikke-medlemmer, 450,00 kr. for studerende indenfor 
ovennævnte faggrupper.

Man kan  deltage i kursus uden forudsætninger.

Efter generalforsamlingen er der middag, hvor der serveres en 2- retters menu  til 250,00 kr.  Har 
du lyst til  at deltage i dette hyggelige arrangement, skal dette meddeles til Hanne Schmidt:  
hfs@dlgtele.dk/ 40 52 60 70. Betalingen af middagen foregår ved ankomsten.

Tilmelding og betaling på: www.dmsfa.dk 

Kursussekretær: Hanne F. Schmidt, tlf. 40 52 60 70, mail hfs@dlgtele.dk

Kurset er åbent for alle medlemmer af DMS og LVS

Generalforsamlingskursus af K. Wang
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Af Birgitte Langvad

Allergi er en meget udbredt lidelse blandt hunde. Symptomerne på allergi er som oftest dermatitis. 
Hunden har kløe og symptomerne varierer fra rødme i huden til voldsomme reaktioner med 
pustler og alopeci udbredt over hele kroppen. Øregangsbetændelse ses også ofte hos den aller-
giske hund. Kløe i øjne og nysen er ikke typiske symptomer. 
Allergitest viser som oftest allergi overfor husstøvmider, lagermider og loppespyt. Andre er også 
allergiske over pollen af forskellige slags.
Den traditionelle behandling er cortison samt antibiotika, hvis udbredt dermatitis. Foderskift til et 
”lav-allergent” fuldfolder anvendes også. Effekten af denne behandling er svingende og efter lang-
varig behandling med cortison opstår andre følgesygdomme.
En alternativ indgang til behandling af allergi hos hund er derfor tiltrængt. 
Akupunktur er særdeles velegnet til behandling af allergi. TCM diagnosen er meget vigtig i ud-
vælgelse af de relevante punkter. Derudover er brug af urtemedicin til støtte for regulering af 
ubalancen samt en diætvejledning vigtig. Lagermide-allergien stammer typisk fra korn anvendt i 
industrielt fremstillet hundetørfoder. Vælger man at lave maden til hunden selv anvendes føde-
varer, der støtter TCM diagnosen bedst.
Størstedelen af hunde med allergi og deraf følgende dermatitis har Damp Heat.
Et eksempel:
Petunia, Hund, Sct.Bernhardshund, 5 år.
Diagnose: Allergi (lagermider, husstøvmider)
Hunden havde udtalt kløe, rødme i huden på bugen, under albuerne, i lysken og imellem 
trædepuderne. Tendens til otitis ext. og conjunktivitis. Overvægtig. Perioder med diarré. 
TCM diagnose: Damp Heat
Akupunkturpunkter: BL17-21-23-25. Sp6, St 40, Bl40. 
Kinesiske urteformular: Si Miao San (Eliminerer varme og fugt)
Diæt: Råfodring dvs. råt koldt kød og grøntsager.

Allergi hos hund
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